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* چــرا رئیس جمهور به صورت غیرحضوری، زنگ مدارس را نواختند؟ خب، 
اگر کرونا برای ایشان خطر دارد پس برای بچه ها هم خطر دارد! کاش از رئیس 
دســتگاه قضا و رئیس مجلس یاد می گرفتند و به دل دریای کرونا می زدند و 

پای درد و دل مردم می نشستند تا گرهی را باز کنند!
021----2085
* آقای رئیس جمهور هفته هاست خود را در چهار دیواری ریاست جمهوری 
قرنطینــه کرده اند و از ترس ویروس منحوس کرونا بیرون نمی آیند گاهی هم 
از طریــق ویدئو کنفرانس با مردم و رســانه ها گفت وگو می کنند ولی مردم و 
دانش آموزان، فرهنگیان، کارگران، کارمندان را تشویق و ترغیب به شرکت در 
مجامع می نمایند! این دوگانگی تعجب آور و سوال برانگیز است شما هم مثل 
بقیه مردم با رعایت پروتکل های بهداشتی در جامعه شرکت کنید.... علی برکت ا...
0913-----2143
* عــدم حضور رئیس جمهور در آغاز ســال تحصیلی با بیش از 15 میلیون 
دانش آموز و 800 هزار معلم بی احترامی به بزرگ ترین قشر فرهنگی جامعه بود!
محمدمهدی رحمانی- تهران
* ســوالی از آقای وزیر آموزش و پرورش دارم. اگر بازگشــایی مدارس برای 
دانش آموزان خطر داشت، چرا بازگشایی شد؟ و اگر خطر نداشت، چرا رئیس 
جمهور از طریق ویدئو کنفرانس اقدام کرد؟ این دو گانگی چگونه توجیه پذیر 
است؟ آیا ایشان فکر می کنند که خونشان رنگین تر از خون بچه های مردم است؟
یدا... هاشمی
* به نظــرم مدعیان اصلاح طلبی به دو دلیل از کار جهادی مجلس دوازدهم 
ناراحتنــد 1- بی آبرویی و کارنامه خالی خود از خدمت به مردم 2- به نتیجه 

نرسیدن فشارهای اقتصادی خود و اربابانشان بر روی مردم!
0912----8744
* روزنامه شــرق از روزنامه های زنجیره ای اصلاح طلبان نتوانســته ناراحتی و 
حسادت خود را از نظارت جهادی و میدانی مجلس دوره جدید بر مسائل مهم 
کشور بروز ندهد عجیب اینکه به میان مردم رفتن نمایندگان را زیر سوال برده 
و آن را خلاف وظیفه نمایندگان مجلس دانسته است. مشکل حسود این است 

که نمی خواهد و نمی گذارد کار خوب دیگران دیده شود.
0933----2977

* ان شاءا... سال 1400 یک رئیس جمهور جوان، مومن، انقلابی و مردمی روی 
کار بیاید تا کرونا که هیچ، اگر از آســمان سنگ هم ببارد باز مثل بقیه مردم 
بــدون چتر زنگ آغاز تحصیلی مدارس را به صــدا درآورد، نه اینکه از اطاق 

محل کار خود زنگ مدارس را به صدا درآورد؟!
 0935---2846
* مشــکل تورم، بیــکاری، گرانی، رکود، تحریم و... فقط با داشــتن مدیران 
جهادی قابل حل است تا مردم به این حقیقت پی نبرند و در انتخابات درست 
انتخاب نکنند همین اوضاع را باید تحمل کنند. ان شاءا.. سال 1400 با انتخاب 
درست گره بسیاری از مشکلات باز خواهد شد. آن وقت همگان خواهند دید 
از تحریم ها می توان فرصت ســاخت به انتظار سیب و گلابی مرحمتی کدخدا 

نشستن و دست روی دست گذاشتن راه حل نیست.
0811----0914 و 2588----0918
* آقای نوبخت! شــما صرفا مخالف نام مســکن مهر دولت قبل بودید و حالا 
با گذشــت 7 سال به نام مسکن محرومان رسیدید... یعنی نام مسکن مهر یا 
مسکن محرومان و... مشــکل بود چرا قدمی و اقدامی در جهت تهیه  سرپناه 
برای مستاجرین برنداشتید؟! افراد با حداقل داشته و وام مسکن در دولت قبل 
خانه دار می شــدند ولی حالا چه؟! حال با آن پول به قول خودتان یک قوطی 

کبریت هم نمی توانند تهیه کنند چه رسد به مسکن مهر؟!
0912---7345
* با دفاع  های مکرر ســلبریتی های معلوم الحال از قاتلان و جنایتکاران بعید 
نیســت تا چند روز دیگر به دســتور اربابان خود خون خواه شمر و حرمله هم 

بشوند!
0919---6858
* ســلبریتی های سرشــناس مثل همیشه در قبال جسارتی که در فرانسه به 
قرآن صورت گرفته سکوت اختیار کرده و واکنشی  نشان نداده اند. فقط بدانند 
که ســکوت امروز آنان در مقابل توهین به مقدسات اسلام  وبال گردن آن ها 

خواهد ماند و در دنیا و آخرت برای آنان گران تمام خواهد شد.
0935---7956
* واکنش منفعلانه وزارت خارجه تا کی قرار اســت اقتدار کشوری که حکم 
ام القرای جهان اســلام را دارد زیر سوال ببرد؟ ســخنگوی وزارت خارجه به 
محکومیت خشــک و خالی اهانت مجدد نشریه فرانسوی به مقدسات اسلام 
بســنده کرده در حالی که ســفیر این کشــور خبیث باید اخراج و یا حداقل 

احضار می شد.
رحیمیان- شهرکرد و 2826---0913
* متاســفانه از دولت مقتدری برخوردار نیســتیم کــه در هنگام رخدادهای 
منطقه ای پیام های مقتدرانه به کشــورهای همســایه ارسال بکند. فلذا لازم 
اســت که در این زمینه  هم مجلس و نهادهای دیگر جور دولت ضعیف کشور 

را بکشند و تهدیدات را از کشور دور کنند.
0902---3107

* از ســه قوه کشــور دو فقره قضائیه و مقننه در مســیر درست و در جهت 
منافع مردم حرکت می کنند مشــکل در قوه مجریه می باشد که دچار سکون 
و بی تحرکی شده و مردم باید در انتخابات آینده دست به یک انتخاب درست 

بزنند. و دولت انقلابی روی کار بیاورند.
0911---0049
* مدعیان تدبیر و امید و اصلاحات برای القای ترس از انتخاب آقای رئیســی 
تا توانستند شایعه پراکنی کردند که اگر ایشان رئیس جمهور شود پراید به 40 
میلیون تومان و ســکه و... می رسد. حال که قیمت پراید از مرز 100 میلیون 
گذشــته است چه پاســخ منطقی به مردم دارند که به  آ ن ها دروغ گفتند؟ آیا 

زمان عذرخواهی و اذعان به ناتوانی خودشان فرا نرسیده است؟!
0938---8688

* دولت تدبیر و امید دست مریزاد! کاهش تولید به جای جهش تولید! عرضه 
پیچ و مهره به عنوان ساده ترین و اولین قطعه صنعتی به خاطر بی سامانی در 
عرضه میلگرد که به اندازه بیش از نیاز کشــور در داخل تولید می شود دچار 
مشــکل شده است! شــما را به غیرتتان این دور باطل را حداقل در ماه  های 

آخر دولت پایان دهید.
دولابی
* بازگشــایی مدارس حداقل برای مقطع دبستان کار اشتباهی است. چرا که 
دانش آموزان در این ســن و ســال قادر به رعایت اصول بهداشتی در خارج از 
خانه نیستند. بر فرض که مسائل بهداشتی در مدرسه رعایت بشود، در مسیر 

رفت و برگشت بین منزل و مدرسه چه باید کرد؟
0938---8688

* دولت به رغم هشــدار نظام پزشــکی کشور مدارس را باز کرده است، خطر 
موج سوم کرونا که احتمالا شدیدتر از موج قبلی است مردم را تهدید می کند.
0915---2986
* با توجه به هزینه کاشــت و برداشــت، کود شــیمیایی و کارگر و زحمات 
شــالیزارها، چرا دولت برای خرید برنج اســتان های شمالی اقدامی نمی کند؟ 
در این اوضاع کرونایی و راکد بودن بازار، متأســفانه برنج هاشمی شمال روی 

دستان کشاورزان مانده است!
زارعی- محمودآباد مازندران
* بســیاری از موجران مبلغ گزافی بــرای تمدید مطالبه می کنند. یک خانم 
خانه دار 65 ســاله تنها و تحت پوشش کمیته امداد که مستأجر است، موجر 
از او 20 میلیون مازاد بر مبلغ ســال قبل و پانصد هزار تومان افزایش کرایه 
مطالبه کرده است. آیا این انصاف است؟ حل این مشکلات اگر نیازمند قوانین 

جدید است، مجلس وارد عمل شود.
9691---0919 و 2842---0910 و 3108---0910
* این روزها به هر مؤسسه و مرکزی که مراجعه می کنید هشدارهایی درباره 
فاصله گذاری و اســتفاده از ماسک مشاهده می شود. این کاری بسیار ضروری 
و لازم است. حفظ ارزش های اسلامی مثل عفاف و حجاب و پوشش اسلامی 
نیز جزو وظایف مدیران در نظام اسلامی است. آیا ضرر ناهنجاری های اخلاقی 
کمتر از کروناست؟! اما دریغ از کمترین اقدام و اجرای ضوابط قانونی موجود 

در این زمینه!
نیک طبع

دوره شورای شهر رو به پایان است
لااقل یک استارت می زدید!

شورای شهر تهران در حالی در آخرین سال فعالیت خود قرار گرفته که هنوز 
قطار حرکت و کار را روشن نکرده است.

وطن امروز با  اشاره به رکود فعالیت های عمرانی شهری در شهرداری و شورای 
شهر تهران نوشت: قریب به یک سال است شهرداری تصمیم گرفته میانه پل کالج 
را جداسازی کند اما آنچه اتفاق افتاده، به بدترین شکل ممکن و بی نظم ترین حالت 
است. پلی با کمتر از 500 متر طول در مرکزی ترین نقطه پررفت و آمدترین خیابان 
پایتخت که هر کس آن را ببیند با خود می گوید شهرداری برای حفظ آبرو و شکل کار 
هم که شده آنجا را تمیز و مرتب کار می کند اما شهرداری این را هم درست انجام 
نداده است. مسیر های رفت و برگشت پل کالج را با انواع و اقسام بلوک های سیمانی 
شکسته و قدیمی، بلوک های پلاستیکی کوچک و بزرگ و جداکننده های فلزی به 

شکل نامرتب و بدریخت از هم جدا کرده اند. 
شــورای شهر و شهرداری تهران سوار بر قطار در انتهای دوره مدیریتی خود 
هستند، حال آنکه هنوز قطار را روشن نکرده اند و قدم از قدم برنداشته اند. تا آنجا 
که خودانتقادی های رئیس شورای شهر از وضعیت شان و نمره های مردودی که در 
هر مصاحبه یا سخنرانی به خودشان می داد، صدای اعضای شورای شهر را درآورده 

بود و به جدال های درون شورایی منجر شده بود. 
شهرداری در کارنامه بیش از ۳ ساله خود ۳ مقطع را تجربه کرد؛ مقطعی که 
همه اتفاقات در شورای شهر به جدال و درگیری برای انتخاب یک شهردار ثابت صرف 
شد و در تمام این دوران پروژه های عمرانی و ساخت و ساز شهر رسما خوابیده بود. 
این دوره برای اصلاح طلبان تنها 2 پرونده سیاسی کاری به جا گذاشت. تلاش برای 
شهرداری محمدعلی نجفی، که حتی استعلامات او نیز از نهادهای مربوط مثبت 
نبود، منجر به شهرداری کوتاه مدت و استعفای او شد؛ شهرداری که دست آخر با 
قتل همسر دومش پرونده خود را بست تا شلیکی به قلب اصلاحات کند. بعد از آن 
هم شاهد تلاش برای بر مسند نشاندن محسن افشانی در شهرداری )با اصرار بر نقض 
قانون عدم به کارگیری بازنشستگان( بودیم که وی نیز خیلی زود کنار گذاشته شد. 
دست آخر هم کار به دست پیروز حناچی سپرده شد. در همه این مدت اما شورای 
شهری که با عملکرد سیاسی خود فرصت کار برای شهر و شهروندان تهرانی را از 
دســت داده بود، دنبال عوض کردن نام خیابان ها بود و با این کار ـ که آن هم با 
روکشی سیاسی انجام می شد - سعی داشت کار کردن را به مخاطب القا کند؛ این 
در حالی است که یک سال و نیم پس از به دست گرفتن شورای شهر، در روزنامه 
گزارشــی از پروژه های خوابیده عمرانی شهرداری، از تکمیل نشدن انتهای اتوبان 
امام علی گرفته تا یک دوربرگردان ساده در تقاطع خیابان آفریقا و اتوبان مدرس 
منتشر کردیم که در همه این سیاسی بازی های شهرداری آنچه قربانی می شد، رفاه 

اجتماعی و حقوق شهروندی ساکنان تهران بود. 
در حقیقت آنچه در این 4 سال بر مبنای کوچک کردن و حداقلی کردن سیستم 
اداری در اداره شهر اتفاق افتاد به معنای واقعی رهاشدگی اداره شهر تهران بود. آنها 
پس از یک دوره پرکاری و مدیریت جهادی در شــهرداری روی کار آمده بودند و 
مردم آنها را در مقایسه با آن دوره سنجه می کردند، حالا اما مردم به کارهای ساده 

و امور جاری شهری نیز قانعند اما متاسفانه این اتفاق نیز رخ نمی دهد!
شرق: دولت مقصر اصلی

افزایش نقدینگی و تورم است
رقم نقدینگی به خاطر سوءمدیریت دولت احتمالا به ۳ هزار هزار میلیارد تومان 

در پایان امسال می رسد.
روزنامه شرق ضمن انتشار این پیش بینی می نویسد:  بانک مرکزی به چاپخانه 
دولت تبدیل شــده است.  وحید شقاقی شهری، رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه 
خوارزمی گفت: در سال جاری 700 تا 800 هزار میلیارد تومان به حجم نقدینگی 
اضافه می شود و میزان نقدینگی با افزایش بیش از ۳0 درصدی، به سه هزار هزار 
میلیارد تومان خواهد رسید. آن طور که شقاقی شهری می  گوید افزایش این میزان 

نقدینگی به مفهوم تورم دست کم ۳0 درصدی در سال آینده است.
 شقاقی شــهری عنوان می کند: تامین کســری بودجه دولت از محل اوراق 
مشارکت بحث دیگری است. سال گذشته 15 هزار میلیارد تومان )رقم چاپ شده 
در بانک مرکزی( پول از تنخواه بانک مرکزی در اختیار دولت برای جبران کسری 

بودجه قرار گرفته است.
امسال رشد پایه پولی کم نبوده است. از صندوق توسعه ملی یک میلیارد دلار 
برداشته اند. اگرچه به نظر می رسد برداشت از صندوق توسعه ملی با چاپ پول دو 
مقوله متفاوت باشد، اما رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی می گوید: با برداشت 
یک میلیارد دلار پول از صندوق توســعه ملی و تبدیل آن با دلار 22 و 2۳ هزار 
تومانی به ریال، نوعی رشد پایه پولی اتفاق می افتد و تفاوتی با چاپ پول نمی کند.

شقاقی شهری با اشاره به انتشار نماگرهای اقتصادی در زمینه رشد پایه پولی 
بیان می کند: رشد پایه پولی سالانه بالای ۳0 درصد است.

وی درباره تبعات چاپ پول می گوید: یکی از مهم ترین چالش های اقتصاد، روشن 

بودن موتور رشد نقدینگی است. دولت در کنترل رشد نقدینگی موفق نبوده است.
او اضافه می کند: در خرداد ۹۹ نسبت به خرداد ۹8 رشد نقدینگی بالای ۳4 
درصد است. در فضایی که رشد اقتصادی منفی بوده و رکود گسترده ای بر اقتصاد 

حاکم است، رشد نقدینگی به منزله پمپاژ تورم در اقتصاد است.
آمارها نشان می دهد در سال جاری بیش از 700 تا 800 هزار میلیارد تومان به 
حجم نقدینگی اضافه خواهد شد. حجم نقدینگی سال ۹8 چیزی حدود دو هزار و 
400 هزار میلیارد تومان بود. امسال برآوردها این است که حجم نقدینگی به بالای 

سه هزار هزار میلیارد تومان برسد.
این که در کنترل رشد نقدینگی نتوانستیم موفق عمل کنیم، چند دلیل دارد؛ 
یکی از دلایل آن، بدهی دولت به نظام بانکی است. آمارها نشان می دهد همچنان 

بدهی دولت به سیستم بانکی در حال افزایش بوده و رشد شتابانی دارد.
او اضافه می کند: زمانی، دولت برای پوشش کسری بودجه خود به سمت بانک 
مرکزی دست دراز و از این بانک استقراض می کرد، ولی در سال های اخیر این مسیر 

را دور زده و نیاز خود را از نظام بانکی به روش ها و طرق مختلف تامین می کند.
به گفته شقاقی شــهری، کاهش نرخ سود سپرده و تسهیلات و عدم موفقیت 
دولت در آن حوزه، به رشد نقدینگی دامن زده است. از نگاه او، یکی دیگر از علل 
رشد نقدینگی و عامل مهم تر برای این پدیده، ناترازی نظام بانکی است. بانک های 
ما ناترازی بالایی دارند، بنابراین دست به خلق پول می زنند و این خلق پول بدون 

ضابطه، انضباط و نظارت، خود یکی از موتورهای رشد نقدینگی است.
وزارت بی وزیر

و تخته گاز قیمت خودرو
چهار ماه اســت که وزارت صمت بدون وزیر اداره می شود و در همین مدت، 

قیمت خودروها بدون  ترمز در حال افزایش است.
به گزارش تابناک، 22 اردیبهشت ماه سال جاری بود که رضا رحمانی توسط 
رئیس جمهور از راس وزارت صمت کنار گذاشــته شد و حسین مدرس خیابانی 
به عنوان سرپرســت معرفی گردید. وی در 24 ســاعت دو معاون و یک مدیرکل 
وزارت صمت را برکنار کرد و در نهایت خودش نیز در 22 مرداد ماه سال جاری از 
مجلس رای اعتماد نگرفت تا جعفر سرقینی به عنوان سرپرست جدید انتخاب شود.
اکنون وزارتخانــه ای که خود باید عامل ثبات بازار ها از جمله بازار خودرو در 
این روز ها باشد، خود گرفتار بی ثباتی مدیریتی است! در چند ماه اخیر روند قیمت 
کالاهای اساسی صعودی بوده و برخی کالاها افزایش قیمت چشمگیری را داشتند. 
این افزایش قیمت چشمگیر را می توان به عنوان نمونه در بازار خودرو مشاهده کرد. 
بازار خودرو از ابتدای تابستان سال جاری، روند قیمتی صعودی را طی کرده  و هرچه 
به انتهای فصل نزدیکتر می شویم قیمت ها در این بازار نه تنها کاهشی نمی شود بلکه 

همچنان موج جدیدی از افزایش قیمت را نیز تجربه می کند.
بررســی وضعیت قیمت ها در بازار خودرو بیانگر آن است که طی یک هفته 
گذشته قیمت انواع خودروهای داخلی بین 5 تا 22 میلیون و قیمت خودروهای 
مونتاژی حدود ده میلیون تومان و قیمت خودروهای خارجی نیز نزدیک به 100 

میلیون تومان افزایش یافته اند.
در حالی شاهد این بی ثباتی قیمت ها در بازارها و به خصوص در بازار خودرو 
هستیم که وزارتخانه متولی ساماندهی به این بخش نیز خود از چهار ماه پیش با 

بی ثباتی مدیریتی رو به رو بوده است.
در 22 اردیبهشــت بود که رئیس جمهور ضمن برکناری وزیر صمت، حسین 
مدرس خیابانی را به عنوان سرپرســت برگزید. نکته جالب توجه در حکم انتصاب 
مدرس این بود که رئیس جمهور به موضوع ساماندهی قیمت بازار خودرو به عنوان 
یکی از وظایف سرپرست جدید  اشاره کرده بود. در این حکم آمده بود: انتظار دارد 
نظر به ضرورت توجه ویژه به جهش تولید، ضمن افزایش هماهنگی درون  سازمانی 
و تعامل مؤثر با دســتگاه های ذی ربط اعم از بخــش دولتی و غیردولتی و صرف 
تمــام توان و وقت خود را نیز بــا بهره گیری از ظرفیت مجموعه همکاران و آرای 
صاحب نظران نسبت به مدیریت بازار و تامین کالاهای اساسی، ساماندهی قیمت 
خودرو، رفع موانع تولید و تعمیق ساخت داخل، کمک به توسعه صادرات غیرنفتی 

و بهبود فضای کسب وکار اقدام  نمایید.
به هر صورت، مدرس خیابانی نتوانســت رای اعتماد مجلس را کسب کند و 
روحانی طی حکمی »جعفر سرقینی« را به عنوان سرپرست وزارت صمت منصوب 
کرد. اما  این بار دیگر در حکم سرقینی خبری از ساماندهی قیمت خودرو به عنوان 

یکی از وظایف وی مطرح نشده بود.
در ســال جاری سه نفر با دیدگاه های متفاوت به صندلی وزارت صمت تکیه 
زده اند. وزارتی که یکی از مهم ترین وزارتخانه ها در موضوع ثبات بخشی به بازارها 
به خصوص بازار خودرو است. قطعا هر یک از دو نفر اخیر که به عنوان سرپرست 

به صندلی وزارتخانه صمت تکیه زده اند معاونانی را عزل و نصب کرده اند که خود 
این موضوع می تواند باعث بی ثباتی و عدم وجود برنامه ریزی مدون برای حمایت 

از صنعت و تولید باشد.
شــش ماه از سال جهش تولید گذشته  و سال ۹۹ به نیمه راه رسیده است. 
کمتر از یک سال دیگر به پایان این عمر دولت باقی مانده است، آیا دولت نمی خواهد 
در معرفی وزیر پیشنهادی خود برای وزارت صمت تعجیل کند؟ تا کی باید مردم 

شاهد بی ثباتی در بازارها باشند؟
یک سال و نیم تأخیر

در اصلاح ساختار بودجه
یک روزنامه اقتصادی همسو با دولت تصریح کرد دولت، موضوع اصلاح ساختار 
بودجه را به مدت یک ســال و نیم به تأخیر انداخته است. دنیای اقتصاد با اشاره 
به نابســامانی های بودجه می نویسد: دولت برای جبران کسری بودجه نفتی، اگر 
نمی خواست به منابع بانک مرکزی چنگ اندازد، چند گزینه مشخص پیش روی 
خود داشت: 1- کاهش مخارج غیرالویت دار در بخش های جاری و عمرانی )سیاست 
انقباضی مالی( 2- کاهش فرار مالیاتی یا افزایش مالیات بر ثروت و دارایی )در شرایط 
رکودی امکان افزایش سایر مالیات ها نیست( ۳- افزایش فروش اوراق و استقراض 

4- افزایش فروش دارایی ها.
از گزینه اول، جز کاهش مخارج عمرانی به مثابه ضربه گیر تاریخی کســری 
بودجه، به نظر می رسید دولت برنامه مشخص دیگری در دستور کار نداشت، بلکه 
برخی وعده ها و تعهدات رئیس ســازمان برنامه و بودجه، کاملا کسری بودجه را 
افزایش می داد. برنامه دقیقی در خصوص گزینه دوم نیز در دستور کار نبود، هرچند 
رشد میزان وصولی مالیات در اوایل سال جاری حاکی از فشار بر مودیان همیشگی 
مالیات بود اما هیچ لایحه ای برای تاسیس پایه های مالیات بر ثروت، دارایی یا عایدی 

سرمایه از سوی دولت ارائه نشد.
در خصوص گزینه ســوم گرچه پایین بودن نرخ های سود در ماه های نخست 
ســال )ناشــی از رکود کرونا( این امکان را به دولت می داد که با سرعت بیشتری 
اوراق را منتشر کند، اما این گزینه به تدریج موجب افزایش نرخ سود می شد که 
در واقع نیز چنین شد. سقف اجرای این گزینه، نقطه آستانه ای نرخ سود بود که 
پس از آن انتشار اوراق دیگر، منطق اقتصاد کلان و بودجه ای نداشت. در خصوص 
گزینه چهارم نیز کندی واکنش دولت موجب شد فرصت طلایی اواخر سال 1۳۹8 
و اوایل ســال 1۳۹۹ که بازار سرمایه کشش بالایی برای خرید دارایی های دولت 

داشت، از دست برود. 
در چنین مختصاتی شاید به نظر می رسید پیش فروش نفت )که در واقع صورت 
دیگری از اســتقراض مبتنی بر اوراق  ABS بود( می تواند برای دولت یک مفر و 
گریزگاه تلقی شود. غیر از ابعاد اقتصاد سیاسی پیش خورکردن درآمدهای دولت 
بعد که بسیار مطرح شد و غیر از نام گذاری عجیب آن، این سیاست از جهات متعدد 
اقتصــادی مورد نقد بود. مهم ترین نکته اینکه طرح دولت، بین بازار واقعی و بازار 

اوراق کاملا سرگردان و در تردد بود.
اولا اگر واقعا فروش نفت و میعانات در داخل مدنظر بود آن گاه باید مقدمات 
نهادی دیگری در دستور کار قرار می گرفت تا ابتدا بازارسازی داخلی و رگولاتوری 
مناســب آن ایجاد شود و همچنین در طرف تقاضا نیز پالایشگاه  ها واقعا در صف 
خرید قرار گیرند. اگر در سال های گذشته وزارت نفت بر تکمیل مینی پالایشگاه ها 
تمرکز می کرد یا حداقل مانع تراشــی نمی کرد، پیش  فروش نفت می توانست یک 
خریدار بالقوه خوب داشته باشد که عبارت بود از همین مینی  پالایشگاه ها که البته 

بیشتر خوراک آن ها، میعانات گازی است نه نفت خام.
ثانیــا اگر فقط بنا بود اوراق نفت عرضه شــود و اتفاقی در بازار فیزیکال رخ 
ندهد )مشابه تجربه اوراق سلف موازی استاندارد که مدت هاست در کشور منتشر 
می شود( آنگاه باید بازار اوراق نفت با سررسیدهای متنوع وجود می داشت؛ به عبارت 
دیگر باید اوراق ۳ ماهه، 6 ماهه و بالاتر در دسترس باشد نه اینکه یکباره اوراق با 
سررسید فقط دو ساله منتشر شود. به عبارت دیگر این بازارها باید ابتدا به صورت 
پایلوت در همین دوره دولت به سرانجام می رسید و سپس درباره توسعه آن و رفع 

ایرادها، تصمیم گیری شود.
چنین اوراقی عملا تبدیل به بدون ریســک ترین اوراق دولت می شد و نظام 

مدیریت بازار پولی را نیز تحت تاثیر قرار می داد.
ثالثا از بعد اقتصاد سیاسی، برای دولتی که یک سال و نیم است دستور اصلاح 
ســاختار بودجه را به تعویق انداخته و تقریبا اقدام مشــهودی برای اصلاح نظام 
مالیاتی و مخارج دولت انجام نداده، بازکردن امکان پیش فروش نفت  تنها به معنای 
به رسمیت شناختن تداوم وضعیت بدون اصلاح بودجه تا سال 1400 خواهد بود. 

ثمره این اوضاع، استمرار شکنندگی سیاست مالی خواهد بود.
با لحاظ نکات سه گانه فوق باید گفت عرضه اوراق نفت، به لحاظ نهادی، طرحی 
آشــفته است؛ مگر آنکه به حکم کوتاه نگری بخواهیم صرفا مسئله کسری بودجه 

امسال را کمی به تاخیر بیندازیم، البته باید دید به چه هزینه ای؟

چیزی حدود 56 روز به »سرنوشــت ســازترین« انتخابات 
ریاســت جمهوری تاریخ آمریکا  باقی مانده. »سرنوشت ســاز« 
چون، این دور از انتخابات »به احتمال زیاد«، با انتخابات پیشین 
تفاوت های زیای خواهد داشــت. این را، هم می شود از تحولات 
اجتماعی جاری در این کشور فهمید، هم از مواضع دو نامزد اصلی 
انتخابات و هم از گزارش ها و تصاویری که هر روز از این کشــور 
مخابره می شــود. نگاهی به مواضع استراتژیست ها و اصطلاحاً 
باســوادهای این کشور نیز این »تفاوت تاریخی« را تایید کرده و 
به ما می گوید انتخابات 13 آبان ماه آمریکا آبستن حادثه جدیدی 

است.  در این باره گفتنی هایی هست: 
1-  برخی، آمریکا را صاحب ارزش هایی همچون، آزادی بیان، 
گردش آزاد اطلاعات، انتخابات آزاد، دموکراســی و... می نامند. 
آمریکایی ها نیز طی چند دهه گذشــته، تا توانسته اند روی این 
ارزش ها تبلیغ و کسانی را که تشــخیص داده اند، با ارزش های 
 آنها همراهی نمی کنند، با گزینه هایی که همیشه زیر میز دارند! 
)مثل تحریم یا نظامی(، تنبیه و تحت فشار قرار داده اند. آنها به 
این بهانه خون های زیادی نیز ریخته و جان افراد بیگناه بی شماری 
 را نیز گرفته انــد. به عنوان فقط یک نمونه، بــه اظهارات خانم 

»مادلین آلبرایت« دقت کنید:
»در روز 12 مه سال 1996 مادلین آلبرایت که در آن زمان سفیر 
آمریکا در سازمان ملل بود در برنامه 60 دقیقه تلویزیون سی بی اس 
شرکت داشت. مجري برنامه با  اشاره به تحریم های شدید شورای 
امنیت و سازمان ملل که به رهبری آمریکا علیه عراق وضع شده بود 
از خانم سفیر پرسید: ما شنیده ایم که نیم میلیون کودك عراقي در 
اثر این تحریم ها مرده اند. می دانید که این تعداد حتی از کودکانی که 
در هیروشیما هم کشته شدند بیشتر است. آیا به  نظر شما رسیدن 
به اهداف آمریکا به چنین بهایی می ارزید؟ و آلبرایت پاسخ داد: 
 این سؤال سختی است، اما من فکر مي کنم بله، ارزشش را داشت.

]The price is worth it.. the price is worth it[«
)اما همین آمریکا، جاهایی هم که تشخیص داده، باید از رژیمی 
 دفاع کند که بویی از این ارزش ها نبرده، معطل نکرده و تمام قد از 
آنها حمایت کرده است مثل حمایت هایی که قبل از این اظهارات 
خانم آلبرایت، از همین رژیم صدام در برابر جنگ با ایران می کرد 

که اینجا فعلا موضوع بحث ما این نیست(. 
حالا چند سالی است که این ارزش ها با آمدن دونالد  ترامپ، 
در خود آمریکا چنان مفتضح شده اندکه هرگاه یکی از دولتمردان 
این کشور در  تریبون های بین المللی صحبت از دموکراسی یا مثلا 
احترام به توافقات بین المللی می کند، مستمع، خنده اش می گیرد. 
به گفته »جو بایدن«، وزیر خارجه پیشین آمریکا، شرایطی که با 
آمدن دونالد  ترامپ بر آمریکا حاکم شده، آبرویی برای این کشور 
نگذاشــته اســت )نقل به مضمون(. دیروز اگر آمریکا »پس« از 
برگزاری انتخابات در یک کشور، به بهانه وقوع تقلب، به خود حق 
می داد، به آن کشور بتازد، امروز خود درگیر بحران »وقوع تقلب« 

در انتخاباتش شده، آن هم »قبل« از برگزاری انتخابات!
2- اکنون که در حال مطالعه این یادداشتید، وقوع »تقلب«، 
»جنگ داخلی«، »انقلاب« یا حتی »تجزیه« به یکی از پرُتکرارترین 
واژه ها در فضای سیاســی و اجتماعی آمریکا تبدیل شده است. 
این را نه یک تحلیلگر دَم دســتی فلان شبکه تلویزیونی محلی 
آمریکا که، تحلیلگران برجسته رسانه های مطرح این کشور مطرح 
می کنند. نیویورك تایمز، سی ان ان، نشریه شورای آتلانتیک و... در 
کنار چهره های مطرحی مثل »توماس فریدمن«، »نوآم چامسکی«، 
»برنی ســندرز« و... مدام هشــدار می دهند، انتخابات پیش رو 
می تواند، آمریکا را به شــدت دگرگون کند. کار به جایی رسیده 
برخی کشورهای اروپایی مثل آلمان که، وابستگی های ساختاری 

به آمریکا دارد از این وضع، ابراز نگرانی جدی کرده  است.
3- شــاید عده ای وقوع جنگ داخلی یا انقلاب در آمریکا را 
»بعید« بدانند، یا مثلا بگویند، چون سیســتم جایگزینی برای 
حاکمیت آمریکا متصور نیست، این تحولات به جایی نخواهد رسید 
که در پاســخ باید گفت، اولا همین حالا این کشور درگیر جنگ 
داخلی است که تلفاتی هم برجای گذاشته است، ثانیا جامعه ای 
که شهروندانش همه مسلحند و بنابر اعلام منابع رسمی  اش، به 
اندازه تعداد مردمانش، اســلحه در آن وجود دارد، برای ورود به 
یک »جنگ تمام عیار شهری«، فقط یک چیز کم دارد و آن اینکه، 
 ترامپ به حامیانش بگوید، در انتخابات تقلب شده، به خیابان ها 
بریزید! )جمله ای که  ترامپ بارها به شــکل تهدید آن را به زبان 
آورده است(. به این شرایط اضافه کنید، بیکار شدن 55 میلیون 
آمریکایی به دلیل شــیوع ویروس کرونــا، چرخش دموکرات ها 
به ســمت نپذیرفتن نتایج انتخابات در صورت پیروزی  ترامپ، 
تلاش های احتمالی روسیه و چین برای استفاده از شرایط حساس 
آمریکا جهت ضربه زدن به آن و... ما هم مثل خیلی از متفکران 
غربی وقتی این تحولات را دنبال می کنیم به این نتیجه می رسیم 
که، هرچه بــه 13 آبان ماه )روز برگــزاری انتخابات در آمریکا( 
نزدیک تر می شــویم، احتمال وقوع یک جنگ تمام عیار داخلی 
در آمریکا بیشتر و بیشتر می شود. ضمن اینکه، امروز در آمریکا 
بحث اصلی سرنگونی نظام سیاسی آمریکا نیست؛ بحث، فروپاشی 
نظام تک قطبی آمریکا و جایگزین شدن کشورهایی مثل چین و 
روسیه به جای آن و یا تشکیل قطب های جدید منهای آمریکاست! 
4- در بند اول و همین بند بالایی، از »وقوع تقلب« در انتخابات 
گفتیم و نوشتیم، روسیه و چین هیچ بعید نیست بخواهند از شرایط 
بحرانی حاکم بر آمریکا، بهره برداری کنند. »کامالا هریس« که به 
تازگی، معاون جو بایدن، رقیب دموکرات اوباما شده گفته در صورت 
پیروزی  ترامپ، روسیه مقصر است. رابرت اوبراین، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید نیز پیش از او »چین« را متهم به داشتن برنامه برای 
دخالت در انتخابات آمریکا کرده و گفته بود چین گسترده ترین 
برنامه را برای دخالت در انتخابات آمریکا دارد. همچنین »ویلیام 
بار« وزیر دادگســتری آمریکا گفته »در زمینه دخالت نیروهای 
خارجی در امور داخلی آمریکا، تهدید چین نســبت به روسیه و 
ایران بزرگ تر اســت«. مدیر اطلاعات ملی آمریکا  نیز بارها ادعا 
کرده »چین، روسیه و ایران، دنبال دخالت در انتخابات ما هستند«. 
از این مواضع تا دلتان بخواهد از سوی مقامات رسمی  و بلندپایه 
آمریکا علیه ایران، روسیه و چین اتخاذ شده و شک نکنید تا شب 
انتخابات و حتی پس از آن، باز هم اتخاذ خواهد شد. این اتهامات، 
قبل از هر چیز نشان می دهد، اوضاع در آمریکا عادی نیست و ثبات 
ندارد که اگر داشت، در انتخابات دوره های قبل نیز از این اتهامات 
زده می شد. این مواضع پرُتکرار، نشان از افول ابر قدرتی آمریکا هم 
دارد که به قول »جورج گالووی«، نماینده پیشین پارلمان انگلیس 
»همچون یک ابَرستاره در حال افول است«. در دل این اتهامات، 
»خودتحقیری« و »ضعف« نیز دیده می شــود. وضعیت آمریکا 
به جایی رسیده که از یک کشور دخالت کننده در انتخابات سایر 
کشورها تبدیل شده به کشوری که، در انتخاباتش دخالت می شود!
5- سیزدهم آبان ماه، روز برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در آمریکا )و روز ملی مبارزه با استکبار در ایران!( شاهد تحولاتی 
خواهیم بود که تبعات آن »شاید« حتی، فراتر از یک جنگ داخلی 
زودگذر یا وقوع تقلب در انتخابات باشــد. به تحولات مرتبط با 
انتخابات پرُچالش آمریکا، تبعات سنگین اقتصادی و سیاسی کرونا، 
خشم سیاهان از کشتار دائم توسط پلیس نژادپرست آمریکا، دو 
شِق شدن جامعه عصبانی و به قول گرینوالد)کار شناس آمریکایی(، 
»جامعه بیمار آمریکا«، رژه مسلحانه هواداران و مخالفان خشمگین 
 ترامپ در خیابان ها و خطر فروپاشی لیبرالیسم را هم اضافه کنید. 
همه این تحولات نشــان می دهد، آمریکا آبستن تحولات مهمی 
 است و روز انتخابات، روز زایمان. دموکرات ها از بایدن خواسته اند، 
پیروزی  ترامپ را نپذیرد. جمهوری خواهان هم گفته اند، پیروزی 
بایدن را نخواهند پذیرفت و این وضع باعث وقوع جنگ داخلی 
خواهد شد. ما اما معتقدیم اگر دموکرات ها، نتیجه را هم بپذیرند و 
حتی همه این بحران هایی که در بالا برشمردیم هم، محو شده و به 
هوا برود، همین یک » ترامپ« برای تمام کردن آمریکا کافی است! 

انتخابات این دوره آمریکا
آبستن حادثه است

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۹ 
۱۹ محرم ۱۴۴2 -شماره 22۵۵۷  

روحانی در دیدار وزیر خارجه سوئیس: 

تحریم و ترور مقام عالیرتبه نظامی ایران 
نمونه های بارز تروریسم است

رئیس جمهور، تحریم و جنگ 
علیه جمهوری  آمریکا  اقتصادی 
اسلامی ، ترور یک مقام عالیرتبه 
نظامی ایران در یک کشور دیگر 
و همچنین تعرض به حریم هوایی 
ایران را نمونه های بارز تروریسم 
اقتصادی، عملیات تروریســتی 
و تروریســم هوایی از سوی این 

کشور عنوان کرد.
حجت الاســلام حســن روحانی 
رئیس جمهور روز دوشــنبه در دیدار 
ایگناتسیو کاسیس وزیر امور خارجه 
ســوئیس با وی، با اشــاره بــه اینکه 
معیار در روابط کشورها باید مقررات 
شــورای  قطعنامه های  و  بین المللی 
امنیت ســازمان ملل باشــد، اظهار 
داشــت: آمریکا سالهاست که بدنبال 
حذف نظــام جمهوری اســلامی و 
مداخله در امور داخلی ایران است و 
آقای ترامپ در یک محاسبه غلط فکر 
می کرد که با فشــار به ایران و جنگ 
جمهوری  نظــام  می تواند  اقتصادی 
اسلامی را ظرف سه ماه از پای درآورد.
روحانی با تاکیــد بر اینکه ما به 
مقررات بین المللــی و توافقات چند 
جانبــه پایبند بــوده و خواهیم بود، 
گفت: هر روزی کــه آمریکا تصمیم 
بگیرد از اشتباهات خود دست بردارد، 
اقدامات غیر قانونــی خود را جبران 
کــرده و به  قطعنامه 22۳1 و برجام 
برگــردد، راه برای او باز اســت. وی 
تاکید کرد: امــروز برای آمریکایی ها 
کاملا روشن شده که اشتباه کرده اند 
و با فشــار و تحریم بــه هدف خود 
نخواهند رسید. رئیس جمهور، تحریم و 
جنگ اقتصادی آمریکا علیه جمهوری 
اســلامی ، ترور یک مقــام عالیرتبه 
نظامی ایران در یک کشــور دیگر و 
همچنین تعرض به حریم هوایی ایران 
را نمونه های بارز تروریسم اقتصادی، 
عملیات تروریستی و تروریسم هوایی 
از سوی این کشور عنوان کرد و افزود: 
انتظار ما از همه کشــورهای دوست 
و آزاد جهــان این اســت که در برابر 
اقدامات غیرقانونی که  تروریســم و 
آمریکا در طی این سالها مرتکب آن 

شده، سکوت نکنند.
بی عملی اروپا

روحانی با بیان اینکه انتظار ما این 

بود که در شرایط شیوع ویروس کرونا، 
کشورهای اروپایی در برابر  تروریسم 
اقتصادی آمریکا که حتی مانع از ورود 
دارو به ایران شده است، اقدام عملی 
قاطع و صریحی انجام دهند، خواستار 
فعال تر شــدن کانال مالی سوئیس و 
ایفای نقش موثر تر و مفید تر آن شد.

وی در بخش دیگری از سخنان 
خود از سوئیس به عنوان یک کشور 
مهم در قاره اروپا نام برد و با اشاره به 
روابط خوب و دوستانه دو کشور طی 
سال های گذشــته، بر توسعه روابط 
تهران - بــرن در زمینه های مختلف 
محیط  کشاورزی،  بهداشتی،  علمی، 

زیستی و.. تاکید کرد.
تاکید بر لزوم توسعه روابط

ایگناتســیو کاســیس وزیر امور 
خارجه ســوئیس نیز در این دیدار، 
با اشاره به یکصدمین سالگرد تاسیس 
روابط سیاسی و دیپلماتیک دو کشور، 
روابط ایران و سوئیس را بسیار خوب و 
صمیمانه خواند و بر توسعه و تعمیق 

این روابط درهمه زمینه ها تاکید کرد.
وزیر خارجه ســوئیس با اشــاره 
به اهمیت رعایــت قوانین و مقررات 
بین المللی از ســوی همه کشــورها، 
گفــت: همه کشــورهای جهان باید 
بدانند یک نظام حقوقی قوی در دنیا 
برقرار است تا بتوانند با امنیت خاطر 
زندگی کنند بــه همین خاطر مهم 
است که بویژه کشورهای قدرتمند به 
مقــررات و قوانین بین المللی به طور 

کامل پایبند باشند.
دیدار ظریف با همتای سوئیسی

ایگنازیو کاســیس، وزیر خارجه 
سوئیس صبح دوشنبه با محمدجواد 
ظریف وزیــر امور خارجــه دیدار و 
گفت وگو کرد. ظریف در توییتی درباره 
دیــدار خود با »ایگنازیو کاســیس« 
همتای سوئیسی در تهران، بر اولویت 
بازگشت به تجارت عادی تاکید کرد.

وی با انتشار تصویری از این دیدار، 
نوشــت: از میزبانی ایگنازیو کاسیس 
وزیــر خارجه ســوئیس در صدمین 

سالگرد روابط دیپلماتیک خرسندم.
روابطــی که بر مبنای احترام متقابل 
دوام می یابد. درباره مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و جهانــی مذاکراتی عالی 
داشتیم. ضمن قدردانی از تلاش های 
ســوئیس برای ســبک کردن )بار( 
خرابکاری های آمریکا، بازگشــت به 

تجارت عادی اولویت جهانی است.
کاسیس هم بعد از این دیدار در 
توییتی نوشت: صلح، توسعه اقتصادی 
و حقوق بشر- گفت و گوی پر باری با 
محمد جواد ظریف همتای ایرانی خود 
داشتم. وزیر خارجه سوئیس افزود: من 
خوشحالم که ما توانستیم با همکاری 
هم کانال انسان دوستانه سوئیس برای 
انتقال مواد غذایی و تجهیزات دارویی 

برای مردم ایران را ایجاد کنیم.
این مقام سوئیســی پس از سفر 
اخیرش به اصفهان، روز یکشنبه وارد 
تهران شــد و در مراســم یکصدمین 
سالگرد روابط دیپلماتیک سوئیس با 

ایران شرکت کرد.

گفت و شنود

تزریقاتی!
گفت: روزنامه های زنجیره ای اعتماد و آرمان و ســازندگی و... با 
اشاره به سفر وزیر خارجه سوئیس به ایران نوشته اند اکنون فرصت 

مناسبی برای مذاکره با آمریکا و امضای برجام جدید است!
گفتم: هدف اصلی برجام لغو یکباره تمامی تحریم ها بود 
ولی لغو که نشــد، هیچ، ده ها تحریم دیگر هم اضافه شد. 
قیمت دلار 8 برابر شد، سکه ده برابر شد، قیمت مسکن 6 
برابر شد، قیمت خودرو و ارزاق عمومی و کالا و خدمات سر 
به فلک کشید و... تاسیسات هسته ای که با خون دل فراهم 

شده بود به مرز نابودی کشیده شد و ...
گفت: پس ایــن زنجیره ای ها چی میگن یعنی از فاجعه برجام 

عبرت نگرفته اند؟!
گفتم: تزریقاتی از یارو پرسید؛ تا حالا پنی سیلین زدی؟ 
گفت؛ آره و طرف بهش تزریق کرد و یارو دچار تشنج شد و 
داشت از دست میرفت که با هزار زحمت به هوش آوردنش 
و گفتند؛ مرد حسابی تو گفتی قبلًا هم پنی سیلین زدی؟ و 
یارو گفت؛ بله که زدم اون دفعه هم همین طور شدم و نزدیک 

بود بمیرم!

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی: 

بدهی انگلیس
به موضوع برخی از زندانیان ربطی ندارد

ســخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس می گوید ارتباطی بین 
با  ایران  به  انگلیس  بدهی  موضوع 
مباحث برخــی از زندانیان وجود 

ندارد.
ابوالفضل عمویــی در گفت وگو با 

خبرگــزاری مهــر، در واکنش به اقدام 
برخی افراد که تلاش دارند موضوع بدهی 
انگلیس به ایران را به آزادی یک زندانی 
دوتابعیتی )نازنین زاغری( ربط دهند، 
گفت: بدهی دولــت انگلیس به دولت 
ایران بابت خریــد تانک های چیفتن و 
مربوط به پیش از انقلاب اســت و این 
بدهی کاملًا روشــن است و هیچ گونه 

شبهه ای درباره آن وجود ندارد.
وی بیان کرد: حتی در دادگاه های 
این کشــور هم طرف انگلیسی محکوم 
شده است و بر این اساس باید این بدهی 

را به ایران پرداخت کند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: این 
موضوع حق ملت ما است و باید این حق 

به ملت ما بازگردانده شود.
عمویــی اظهار داشــت: هیچ گونه 
ارتباطی بین مباحث برخی از زندانی ها 
و موضــوع بدهی انگلیس به جمهوری 

اسلامی ایران وجود ندارد.
وی گفت: کاملًا روشــن است که 
اگر دولت انگلیس انتظار حُسن نیت از 
جانب دولت جمهوری اسلامی ایران را 
دارد، باید حُسن نیت خود را ثابت کند.

مشاور و رئیس حوزه ریاست 
شورای  جلسه  هفتمین  مجلس 
هماهنگی با حضور رئیس مجلس، 
روسای  و  هیئت رئیسه  اعضای 
کمیسیون های مجلس را تشریح 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، بابک 
نگاهداری در تشریح جزئیات هفتمین 
جلسه شــورای هماهنگی با حضور 
هیئت رئیسه  اعضای  رئیس مجلس، 
و رؤسای کمیسیون ها که دیروز در 
کمیسیون تلفیق برگزار شد، گفت: در 
این جلسه بر تمرکز کمیسیون های 
تخصصــی بر اولویت هــای نظارتی 

و تقنینــی و رویکــرد برنامه محور 
تاکید شد.

وی با بیان اینکه در این نشست 
اولویت های پیشنهادی دو کمیسیون 
بهداشــت و درمــان و اجتماعی و 
پیشــنهادات مرکز پژوهش ها در دو 
حوزه نظارتی و تقنینی مورد بحث و 
گفت وگو قرار گرفت، افزود: مدیریت 
بحران کرونا و حواشــی آن، بررسی 
اجرایی شــدن احکام حوزه  میزان 
ســلامت در برنامه ششــم توسعه، 
تامین اجتماعی چند  استقرار نظام 
لایه و استقرار نظام ارجاع و پزشک 
خانواده به عنوان موضوعات محوری 

مدنظر کمیسیون بهداشت و درمان و 
مرکز پژوهش های مجلس مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
مشــاور و رئیس حوزه ریاســت 
مجلــس در توضیــح اولویت هــای 
داشت:  اظهار  اجتماعی،  کمیسیون 
در بررســی اولویت های کمیسیون 
بازنگری قوانین  اجتماعی، اصلاح و 
کار و مدیریــت خدمات کشــوری، 
اصــلاح و بازنگری قانون ســاختار 
نظام جامع رفــاه و تامین اجتماعی 
و قانون نظام جامع خدمت رســانی 
به ایثارگــران، الزام دولت به تدوین 
ســند جامع مبارزه با فقر و نیز الزام 

دولت و سایر دســتگاه های مرتبط 
با تدوین و ارائه ســند جامع کاهش 
آســیب های اجتماعی مورد بحث و 

بررسی حاضران قرار گرفت.
شــورای  گفــت:  نگاهــداری 
رؤسای  و  هیئت رئیســه  هماهنگی 
کمیســیون ها با هدف برنامه ریزی و 
هماهنگی راهبردی عملیاتی مجلس 
یازدهم و از طریق احصای اولویت های 
هر کمیســیون با نظر کمیســیون 
مربوطه، پیشنهادات مرکز پژوهش ها، 
نظرات دستگاه های اجرایی و مرتبط 
با موضوعات و نظر اعضا را مورد بحث 

و بررسی قرار می دهد.

بررسی مدیریت كرونا
در جلسه رؤسای كمیسیون  های مجلس با قالیباف


